

Zur Umsetzung der Donauraumstrategie

Jürgen Raizner ist in die vielfältigen Aktionen zur Umsetzung der Donauraumstrategie fest eingebunden. Der Leiter des Donau-Zentrums engagiert sich u.a. in folgenden Gremien und Netzwerken:

Steering Group der Priority Area 2 (Energie)

Steering Group der PA 7 (Wissensgesellschaft)

Steering Group der PA 8 (Wettbewerbsfähigkeit und Cluster) als Leiter der Untergruppe für Innovation und Technologietransfer

Steering Group der PA 9 (Personen und Fertigkeiten)

Als Vize-Präsident des Rats der Donaustädte und -regionen bringt Jürgen Raizner die Bedürfnisse von Institutionen der lokalen Ebene mit den Leistungen von Wirtschaft, Wissenschaft und Bildung zusammen.

In Rumänien ist Jürgen Raizner Mitglied des Advisory Boards beim Außenministerium und leitet dort den Ausschuss für internationale Beziehungen.

Berufliche Grundlagen



Profil

Dipl.-Betriebswirt (FH) seit 1991 regelmässig Arbeitseinsätze in Osteuropa freiberuflich tätiger Unternehmer Schwabe

Steinbeis Certified Consultant

Dienstleister für Unternehmen (KMU und Großbetriebe) in Deutschland und MOE-Ländern Berater für Ministerien und Entscheidungsträger in Fragen der Wirtschaftsförderung und des Technologietransfers Zuletzt geändert am 13. Juli, 2012